
1

UCHWAŁA Nr 3.h./110/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 29 listopada 2023 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Wieliszew projekcie uchwały 
o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wieliszew na lata 2024-2041

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325 t.j.)  oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący: - Kamil Michalak
Członkowie: - Agnieszka Szewc
                                          - Konrad Pachocki

uchwala, co następuje:

§ 1

pozytywnie z uwagami opiniuje przedłożony przez Wójta Gminy Wieliszew projekt uchwały o Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Wieliszew na lata 2024-2041.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę Wieliszew w trybie 
określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

§ 4

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, drogą elektroniczną, wpłynął 
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew na lata 2024-2041. 
W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) spełnia 
wymogi określone w art. 226-228 ustawy o finansach publicznych, a także w zakresie upoważnień 
sformułowanych na podstawie art. 228 ww. ustawy. 
Okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 ustawy o finansach publicznych, gdyż obejmuje 
lata na jakie przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia określone w załączniku Nr 2 do projektu uchwały 
oraz okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne określone 
w załączniku Nr 1.

Stwierdzono zgodność pomiędzy projektowaną Wieloletnią Prognozą Finansową w części dotyczącej 2024 
roku i projektem uchwały budżetowej na 2024 rok w zakresie wymaganym art. 229 ustawy o finansach 
publicznych.



2

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę na rozbieżność pomiędzy przedsięwzięciami ujętymi w załączniku 
nr 2 do projektu wieloletniej prognozy finansowej w pozycji:
• 1.3.2.14 pn. „Przebudowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Wieliszew - Program Polski Ład Edycja 

II”, a Załącznikiem nr 13 do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok, gdzie nazwa zadania brzmi 
„Budowa, rozbudowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Wieliszew – Program Polski Ład Edycja II”, 

• 1.3.2.20 pn. „Przebudowa i modernizacja ul. Polnej, ul. Prostej, ul. Lipowej w Skrzeszewie/Kałuszynie - 
poprawa bezpieczeństwa w ramach FS Kałuszyn Projekt budowy ul. Lipowej-9 000 zł; Projekt budowy 
ul. Prostej - 5 000 zł. FS Skrzeszew Projekt nawierzchi ul Polnej – 10”, a Załącznikiem nr 13 do projektu 
uchwały budżetowej na 2024 rok, gdzie nazwa zadania brzmi „Przebudowa i modernizacja ul. Prostej, 
ul. Lipowej w Skrzeszewie/Kałuszynie - poprawa bezpieczeństwa w ramach FS Kałuszyn. Projekt 
budowy ul. Lipowej - 9 000 zł; Projekt budowy ul. Prostej - 5 000 zł, FS Skrzeszew Projekt nawierzchni 
ul. Polnej - 10 000 zł”.

Dodatkowo skład Orzekający wskazuje, iż w załączniku Nr 2 stanowiącym „Wykaz Przedsięwzięć 
Wieloletnich” w przedsięwzięciach ujętych w pozycjach nr 1.3.2.13, 1.3.2.56, 1.3.2.63, 1.3.2.66 nie 
wskazano celu wydatku na program, projekt lub zadanie.
Z powyższych ustaleń wynika, że planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych dochodów 
bieżących, co oznacza spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach publicznych.
W zakresie obciążenia długiem stwierdzono, że spełnione zostały wymogi art. 243 ustawy o finansach 
publicznych w zakresie indywidualnego wskaźnika obciążenia długiem, przy czym w 2024 roku 
prognozowane obciążenia Gminy z tytułu spłaty długu z kosztami jego obsługi wynoszą 0,0621, przy 
wskaźniku maksymalnym 0,1265.
Zadłużenie Gminy Wieliszew na koniec 2024 roku wyniesie 72.989.198,57 zł, co stanowi 52,02% 
planowanych na ten rok dochodów.
W kontekście powyższych ustaleń Skład Orzekający zwraca szczególnie uwagę na wymóg realistyczności 
planowania prognozy i jednocześnie wskazuje, iż wydając niniejszą opinię uwzględnił przyjęte założenia, iż 
faktyczna kwota długu na koniec 2024 roku nie będzie wyższa od wykazanej w prognozie jako plan oraz że 
realizacja dochodów budżetu Gminy będzie przebiegać na poziomie kwot prognozowanych, a po 2024 roku 
nie będą zaciągane zobowiązania wpływające na dług Gminy.
Skład Orzekający wskazuje na konieczność stałego monitorowania stopnia wykonania prognozowanych 
dochodów oraz korekty WPF w przypadku braku możliwości realizacji dochodów na założonym poziomie.

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2023-11-29T13:45:03+0000
	Kamil Michalak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




